

## Motion

1975/76:2562

av herr Löfgren

med anledning av propositionen 1975/76:178 om ändrade avdragsregler för egenavgifter, m. m.

I proposition 1975/76:178 föreslås ändrade regler för avdrag av s. k. egenavgifter vid inkomsttaxering. Innebörden är att avgifterna skall dras av som omkostnad i förvärvskällan och inte som allmänt avdrag i taxeringen. Avdrag medges alltså samma år som beskattningsåret.

Förslaget till omläggning löser de svårigheter som uppkom för egenföretagare i och med att beloppstaket för socialförsäkringsavgifterna slopades. Med anledning av denna ändring i beräkningsgrunden och på grund av att de nu föreslagna avdragsreglerna inte blev kända före 1976 års ingång, företog ett antal egenföretagare ombildningar av sina företag. Vissa företag ombildades till aktiebolag, andra till kommanditbolag i vilka från socialförsäkringssynpunkt kommanditdelägarna enligt praxis är att betrakta som anställda. För alla dessa gäller att de vid årsskiftet 1975-1976 ingivit preliminärdeklarationer, vari antagits att hela det på år 1975 belöpande avgiftsbeloppet skulle få avdragas 1976. De har också erhållit preliminärskattensedlar och vid uppördsterminerna i mars och maj betalat i enlighet härmed.

Enligt övergångsbestämmelserna i den nu föreslagna omläggningen skall emellertid avdraget för avgifter betalda för år 1975 fördelas på tre år. För dem som företagit ovannämnda omläggningar innebär detta en mycket besvärande förändring av den finansiella planeringen, som dessutom sker retroaktivt.

Enligt min mening bör mot denna bakgrund övergångsbestämmelserna ändras så, att uppdelningen av det eftersläpande avdraget över tre år endast gäller dem som under 1976 allttjämt är egenföretagare. Det undantag som i propositionen angivits för egenföretagare som avlidit eller nedlagt sin rörelse under 1975 bör sålunda vidgas till att avse dem som under 1975 övergått till annan rörelseform, vari egenavgifter icke betalas.

Med hänvisning till ovanstående hemställas

att riksdagen beslutar att lagen om ändring i kommunalskattelagen och lagen om ändring i lagen om statlig inkomstskatt utformas i enlighet med vad som i motionen anförts beträffande övergångsbestämmelser för egenföretagare.

Stockholm den 24 maj 1976

SIGFRID LÖFGREN (fp)